
 

 

社会情勢に伴う物価高騰について 
 

 食品をはじめ、電気、ガス、木材等あ

らゆるものの価格が高騰しております。ま

た、新型コロナウィルスの対応で、消毒液

やフェイスシールド、マスクなどの消耗品

の費用も膨らんでおります。 

 中里の家入所者様には、昨年１０月に水

道光熱費を引き上げさせていただきまし

た。ケアホーム入所者様は、月々の費用は

そのままですが、３月に１年間の過不足分

を精算させていただきました。 

 今後も法律に従い、利用者様の費用の適 

正化を図るととも 

に、少しでもご負 

担が軽減されるよ 

う節電、節約に努 

めてまいりたいと 

思います。 

新職員 紹介 

 新たに２名の職員を採用いたしました。よろしくお願いします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     おおひら きょうこ         うえむら じゅんこ 

     大平 京子          植村 順子 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

Tel:0470-28-2022 

 

 

 

挨拶 
新緑の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度は、中里の家で多数の新型コロナウィルスの陽性者を出してしまい、大変ご心配、ご迷惑を

おかけしました。心よりお詫び申し上げます。今後も感染対策に、充分気を付けてまいりたいと思い

ます。 

さて、中里だより第８６号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

令和 4年 5月 10日 

日 

今後の予定 
 

◎ ５月の予定 

 ２２日・・・嘱託医診察 
 

◎ ６月の予定 

  ３日・・・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ大会 

  ９日・・・嘱託医診察 

 ２３日・・・嘱託医診察 
 

詳しい予定は施設までお問い合

わせください。 

今年度の行事について 
 現在、緊急事態宣言、蔓延防止等重点措置

ともに発令されておりませんが、今年度の行

事も昨年同様に規模縮小で行われることが予

想されます。その都度、ご連絡いたしますの

で、何卒ご理解ご協力をお願いいたします。 

新型コロナウィルス罹患者の 

保険対応について 
 ニュース等でご存じの方も多いと思いますが、新型コロ

ナウィルスの罹患者は実際に入院していなくても、入院保

険の対象となることがあります。 

 利用者様には、ぜんち共済または、なのはなサポート協

会の保険に加入していただいております。両保険会社に確

認したところ、すでに入院保険の上限日数に達している等、

特別な場合を除き、入院保険の対象になるとのことでした。 

 手続きにつきましては、施設にて対応していきたいと思

いますので、ご了承ください。 

 また、申請にあたっては、 

保健所の発行する療養期間証 

明書が必要になります。もし 

ご自宅に届いた場合は、施設 

まで郵送くださいますよう、 

お願いします。 

退職のお知らせ 

３月で水島健介、

中島美恵子、亀田

早紀子、豊崎明美

（厨房）が退職と

なりました。 

個別面談のお知らせ 
今年度は、５月から７月と長い

期間を設けて実施させていただ

いております。担当職員よりご連

絡いたしますので、保護者様の都

合のよい時期をお申しつけくだ

さい。 

  

 


